
REFERAT OMRÅDEUTVALGET FOR BERGENSREGIONEN   
  

Tid  Mandag 28. August kl 09 -12  

Sted  Bikuben kurs- og konferansesenter, Haukeland Universitetssykehus, møterom K2   

Møteleder  Gro Kalvenes  

Tilstede  Brukerrepresentant: Ronald Berntzen Kommunal (Eldrerådet Askøy), Linda Haugland 
(Brukerutvalget spesialisthelsetjenesten)  
Tillitsvalgt: Gunnhild Risøen (NSF), Robert Skaar (Delta)   
Kommune: Gro Kalvenes (Austevoll), Anne Kjersti Drange (Askøy), Åshild Lussand 
Sønsteby - Vara for Monica Melvold (Bjørnafjorden), Edith Oma (Samnanger),   
Line Barmen (Øygarden)  
Kommuneoverlegerepresentant: Kristin Cotta Schønberg   
Fastlegerepresentant: Inger Uglenes   
Haraldsplass: Roger Sørheim   
Helse Bergen: Grete Lill Hjartnes, Hans Olav Instefjord, Maria Vollsæter, Kjell Matre  
Sekretariat: Trude Hjortland, Ann Kristin Fagerbakke  

Fravær:  -  

Referent  Ann Kristin Fagerbakke og Trude Hjortland  

  

Nr.  Saker  
Saks-
type  

22/23  
  

Velkommen til Ann Kristin Fagerbakke  
Status SSe  
  
Pr 06.09.2023 er SSe fulltallig. I løpet av det siste året er fire av syv SSe-
representanter nyansatt. SSe vil bruke mye tid på å jobbe med rolleforståelse og 
forståelse av helsefellesskapsstrukturen fremover.  

O  

23/23  Godkjenning av innkalling og saksliste  
  
Vedtak  
Innkalling og saksliste godkjennes.  

V  

24/23  Godkjenning av referat fra OU-møtet i april 2023  
Møteleder informerer;   
-Liv-Trude Bjartland fra FACT Askøy meldt inn som OU Bergensregionens 
representant til arbeidsgruppe ernæring for rus/psyk.   
-Kommuneoverlege i Samnanger valgt som Bergensregionens representant til 
Underutvalg for akuttmedisin og beredskap (UFAB).  
  
Vedtak  
Referat godkjennes uten kommentarer.  

V  

25/23  Orientering fra SSU-møte i juni 2023 (referat)  
Dato for Partnerskapsmøtet 2024: 15. Februar  
  
Faglig Samarbeidsutvalg FSU  
SSU støttet SSe sin anbefaling om to spor;   
1) Starte med Barn og unge   
2) Videreføre referansegruppe fra psyk helsevern for fremtiden som arbeidsgruppe 
for FSU rus/psyk.  
  
I tillegg sa SSU: Undersøk om interesse og kapasitet til å starte med skrøpelige 
eldre.  

O  



  
Arbeidet med å utarbeide overordnet strategi for helsefellesskapet er startet, 
arbeidsgruppe er nedsatt og vil ha tre møter gjennom høsten. Bergensregionen sin 
representant er Edith Oma. Digital spørreundersøkelse “Felles overordna strategi for 
helsefellesskapet i Bergensområdet” er sendt alle partnere i fellesskapet med 
anmodning om å gi innspill med utvidet svarfrist 03.10.  
  
Diskusjon i utvalget:   
Utvalgsleder refererer fra formøte med kommunale representanter der strukturene 
og representasjon i helsefellesskapet ble diskutert. Helsefellesskapet er fremdeles 
nytt, men det oppleves å være et behov for å drøfte hvordan representantene for 
Bergensregionen i de ulike foraene best kan ivareta en god kommunikasjons- og 
informasjonsflyt. Èn mulig tilnærming til problemstillingen kan være å be om 
mulighet for at utvalgsleder stiller som observatør i et SSU-møte.   
  
Oppfølging:   
SSe melder ønske om at utvalgsleder for OU Bergensregionen stiller som observatør 
i SSU-møte videre til leder og nestleder for Strategisk samarbeidsutvalg.   

26/23  Status handlingsplan ved Grete Lill Hjartnes  
Mål 1 - Utvikle strategiske mål for helsefellesskapet  
Partnerskapsmøtet ønsker å etablere arbeidsgruppe for opprettelse av et felles 
strategidokument for helsefellesskapet som speiler nye nasjonale føringer med 
prioritering av sårbare målgrupper og felles planlegging og styring av helsetjenester. 
Arbeidet starter høst 2023 med første møte 29.08.23.   
  
Innspill til gruppen   
- Kompetanse, inkludert Vgs og Fagskoler  
- Utvikle spissende kurs ved Universitets- og Høgskole (UH)-sektoren  
Innspill kan meldes fra i spørreskjemaet ang. overordnet strategi (ref 25/23).  
  
  
Mål 2 -Ha et avtaleverk i tråd med mål og retning for samarbeidet i 
helsefellesskapet  
Ref. Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester § 6-2 punkt 12 og 13:  
Lovkrav angående felles utvikling og planlegging av tjenester, og samarbeid om barn 
og unge med sammensatte lidelser må innlemmes i det eksisterende avtaleverket.     
  
Innspill fra utvalget:  
Innspill til gjennomgang av avtaleverket SSU møte 22.09.23:   
Fremdeles ønske om en fellesløsning for digitale avviksmeldinger.  
  
Vedrørende e-læring:  
Ønske om tidsberegning per kurs gjentas. Kurset er flyttet over på Læringsportalen 
som er portalen som brukes i spesialisthelsetjenesten. Der er det mulig å hente ut 
tall på hvor mange som har tatt kurset.   

O  

27/23  Orientering fra partene  
Fra Helse Bergen:  
  
Orientering ved klinikkdirektør Maria Vollsæter;   
Avansert hjemmesykehus   

O  



Opprettet 2020 med fire stillinger, tilbudet aktes å utvides. Per definisjon er pasient 
med hjemmesykehus inneliggende på BUK, fastlegen involveres på samme måte 
som ved inneliggende pasienter.  
  
Regionalt Senter for Kjønnsinkongruens for barn og unge  
Opprettet etter pålegg fra helsedirektoratet 2022. Helse Bergen har ansatt 1,5 
koordinator/psykolog fra oktober 2023. Behandling skal fortsatt utføres nasjonalt 
ved Rikshospitalet.    
  
Orientering ved Grete Lill Hjartnes:  
Påminnelse om tilbudet Ung Rus Oppdagelse (URO) fra Avdeling for rusmedisin  
Påminnelse om et godt tilbud. Mer informasjon kan finnes på nettsiden   
URO - Helse Bergen (helse-bergen.no)  
  
Samhandlingskontakter i Helse Bergen.   
Det er nå oppnevnt 39 samhandlingskontakter i Helse Bergen. HUS inviterer til felles 
samhandlingsdag med kommunene 12.12.23.  Det er sendt ut informasjon om dette 
til postmottak i alle kommuner.   
  
Status innleggelsesrapport som første melding  
Kommunene har hatt mulighet til å sende Innleggelsesrapport som første melding 
siden mai. Samtidig med at den muligheten kom, hadde arbeidsgruppen som var 
oppnevnt av den tidligere samhandlingsstrukturen blitt enig om en ny mal for 
innhold som skal fylles ut i fritekstfeltet i kommunenes innleggelsesrapport. 
Veileder for å legge dette inn i aktuelt journalsystem, samt 
opplærings/informasjonsmateriell til medarbeiderne i kommunen ble sendt ut i 
slutten av april. Det er vanskelig å hente ut gode rapporter, men tall som vi har fått 
fra Vel heim viser at vi får cirka 50 innleggelsesrapporter som første melding per 
måned i mai, juni og juli.  
  
Pakkeforløp kreft hjem.  
Det blir jobbet med å få klart et brev til kommunene med invitasjon til felles 
samhandlingsdag med kommunene inkludert  
- Oppsummering fra workshopen  
- Utkast til beskrivelse og flytskjema av forløpet  
- Videre plan for innføring  
  
Flytting av akuttposten  
Akuttposten (Rusakutten) som pr nå er lokalisert på Bergen helsehus flyttes til 
Utgreiingsmottak 1, 2. etasje Sentralblokken sør. Flyttingen er planlagt gjennomført 
den 16. oktober 2023.  
  
Mobil røntgen  
Tilbudet om “mobil røntgen” er blitt avsluttet fra Haraldsplass diakonale sykehus. 
Helse Bergen skal starte dette opp igjen.  

28/23  “Orientering om innflytting i Glasblokkane hausten 2023”  
ved Helge Bergmann (programleder) og Kari Ulveseth (kommunikasjonsrådgiver)  
  
Nytt oppmøtested påføres timeinnkallinger. Palliativ sengepost flytter 23. Oktober. 
Begrenset antall parkeringsplasser.  

O  
  

  Beinstrekk    

https://helse-bergen.no/avdelinger/rusmedisin/rusmedisin-ambulant-seksjon/uro


29/23  Faglige samarbeidsutvalg ved SSe   
• Orientering om beslutning i SSU  
• Oppnevning av representanter til arbeidet med etablering av FSU 
Barn og unge   
• Vurdere å opprette arbeidsgruppe til FSU Skrøpelige eldre   

  
FSU for målgruppen skrøpelige eldre  
- HDS ønsker delta    
- Gruppen kan evt hente gode erfaringer fra Helse Fonna. Forslag om at 
Pasientreiser som daglig transporterer eldre og syke kan involveres, samt 
pårørende.  
- Mandatet skal settes av gruppen selv.   
- Er det allerede arenaer og fagfolk som fungerer?  
  
FSU for psykisk helse og rus   
Referansegruppen fra prosjekt “Psykisk helsevern for fremtiden” videreføres som en 
arbeidsgruppe for etablering av FSU for psykisk helse og rus.  
  
FSU Barn og Unge  
Etter utsending av dette referat bes det om at Kommunal representant og en 
representant fra spesialisthelsetjenesten til FSU “Barn og Unge” meldes SSe.  
   
Vedtak:  
Frist for tilbakemelding kommunal representant FSU Barn og unge: 14.09.23    

V  

  LUNSJ; vi henter oss mat og fortsetter møtet    

30/23  Orientering/status fra Digi Vestland ved Gro Kalvenes  
Tidligere e-helse Vestland er nå oppløst. Arbeidet for ny strukturen og 
organiseringen pågår.  
  
Forslag:   
Invitere Digi Vestland til neste OU møte i november for å presentere seg.   

O  

31/23  Pasient- og brukerombudet i Vestland Jannicke Bruvik;   
kort orientering og muntlig presentasjon av samhandlingssaker mellom sjukehus 
og kommuner  
To representanter fra ombudet orienterer om aktivitet med fokus på 
samhandlingssaker. Det blir tydeliggjort at det er pasienten som er skadelidende ved 
manglende samhandling.  
  
Nytt felles nasjonalt telefonnummer: 40 50 16 00   

O  

32/23  Samhandling og samarbeid mellom Barne- og ungdomsklinikken og legevaktene, 
ved Maria Vollsæter  
Sak er reist av klinikkdirektør på bakgrunn av økt antall ØH-innleggelser og 
polikliniske undersøkelser. Fokus på konfereringsplikt innen pasienten henvises til 
BUK.  
Forslag: Sette ned arbeidsgruppe spesifikt for legevakt, eventuelt ta opp saken i 
eksisterende gruppe som omhandler barn og unge.  

D  

33/23  Praksis knyttet til vurdering av utskrivningsklare pasienter, ved Grete Lill Hjartnes  
Utfordring: Hva kan vs hva skal kommunene gjøre?  
Kommunen ønsker tydelige epikriser ang oppfølging ved utskriving.  
Generelt har sykehusene gode rutiner. og sengeposter ved HUS rapporterer om 
stadig færre utskrivningsklare pasienter som venter.   

O  



34/23  Møteplan ved Gro Kalvenes  
  
Vedtak:  
Intensjon om at OU møter avholdes mandager.  

V  

35/23  Eventuelt  
- Budsjettprosess 2024 Helse Bergen; tilsettingstopp fra 28.08.23  
- Avlønning kommunal representant i Bergensregionen deles mellom kommunene i 
OU området.  

  

  
 


